
 1 

Z á p i s  z 75. jednání Rady města Šlapanice, konaného dne 26.08.2009  
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

1. Smlouva na zpracování ,,Podkladové studie pro zpracování zadání ÚP Šlapanice v oblasti 
dopravy a zdraví obyvatel“ 
Usnesení: RM schvaluje smlouvu se společností Centrum dopravního výzkumu, 

v.v.i. na zpracování „Podkladové studie pro zpracování návrhu zadání 
ÚP Šlapanice v oblasti dopravy a zdraví obyvatel“. 

 
2. Smlouva o dílo na výkon autorského dozoru na akci ,,ZŠ Šlapanice – rekonstrukce 

pavilonu B“ 
Usnesení: RM schvaluje předloženou Smlouvu na výkon autorského dozoru  

mezi Ing. Vlastislavem Remešem a Městem Šlapanice na investiční 
akci „ZŠ Šlapanice – rekonstrukce pavilonu B“. 

 
3. Ing. Petr Štěpánek – žádost o souhlas s napojením komunikace do obytného souboru 

Zlámaniny (staženo z programu jednání) 
 
4. Rozpočtové opatření č. 9/2009 

Usnesení: RM provedla RO č. 9 v rozsahu bodů 1) až 3) a doporučuje ZM ke 
schválení.  

 
5. Rozpočtové opatření č. 10/2009      

Usnesení: RM souhlasí s provedením RO č. 10 v rozsahu bodů 1) až 3). Za 
předpokladu schválení úvěrových smluv v ZM doporučuje ZM toto 
rozpočtové opatření  ke schválení.   

 
6. Františka Benešová – dohoda o ukončení nájemní smlouvy na byt č. 208 v DPS 

Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy na byt č. 208 
v DPS Šlapanice s paní Františkou Benešovou k 31.08.2009. 

 
7. Růžena Tůmová – nájemní smlouva na byt č. 208 v DPS 

Usnesení: RM schvaluje pronájem bytu č. 208 v DPS Šlapanice paní Růženě 
Tůmové s platností od 01.09.2009.  

 RM ukládá OISM vyhotovit nový evidenční list pro paní Růženu 
Tůmovou.  

 RM ukládá KT vyhotovit Nájemní smlouvu na byt č. 208 v DPS 
Šlapanice pro paní Růženu Tůmovou. 

 
8. Manželé Štěpánkovi – smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu 
č. 14/09/KT  
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu č. 14/09/KT upravující vzájemné vztahy při provozu, údržbě a 
opravách zařízení VO v ulici Seifertova uloženého do pozemků p. č. 
3569/15, p. č. 3569/49, p. č. 3569/100, p. č. 3569/110 a p. č. 3569/82 
mezi Helenou a Ing. Petrem Štěpánkovými a Městem Šlapanice. 

 
9. Manželé Štěpánkovi – Darovací smlouva č. 13/09/KT 

Usnesení: RM schvaluje Darovací smlouvu č. 13/09/KT vyspecifikovaného 
technického zařízení VO na pozemcích p. č. 3569/15, p. č. 3569/49, p. 
č. 3569/100, p. č. 3569/110 a p. č. 3569/82 vše v k. ú. Šlapanice u Brna 



 2 

z vlastnictví Heleny a Ing. Petra Štěpánkových do vlastnictví Města 
Šlapanice. 

 
10. E.ON – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena č. 4108028/1 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena 
č. 4108028/1 k pozemku p. č. 2119/2 o výměře 2.988 m2, p. č. 2206/1 o 
výměře 8.808 m2, p. č. 2215/10 o výměře 401 m2, p. č. PK 2335/2 o 
výměře 3.151 m2, p. č. PK 2355/2 o výměře 245 m2, p. č. PK 2356/1 o 
výměře 1.976 m2 a p. č. PK 3512 o výměře 7.336 m2 vše v k. ú. 
Šlapanice u Brna v majetku Města Šlapanice pro E.ON Distribuce, a. s. 
pro vybudování energetického zařízení. 

 
11. CTP Invest, s. r. o. – Smlouva o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. OISM 

34/2009 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemenu č. OISM 34/2009 upravující vzájemné vztahy při provozu, 
údržbě a opravách vodovodní přípojky uložené v pozemku p. č. 6020, 
p. č. 6046 a p. č. 6086 vše v k. ú. Šlapanice u Brna mezi CTP Invest, 
s. r. o. a Městem Šlapanice. 

 
12. Vít Hloušek – ukončení pronájmu pozemku p. č. 16/6 a p. č. 16/10 v k. ú. Šlapanice u 

Brna 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení Nájemní smlouvy na p. č. 16/6 a p. 

č. 16/10 v k. ú. Šlapanice u Brna, uzavřenou mezi Městem Šlapanice a 
Vítem Hlouškem, dohodou k 31.08.2009.  

 RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem p. č. KN 16/6, KN 
16/10, část p. č. PK 289 a část p. č. PK 290. 

 
13. Pavel Hrančík – žádost o vybudování parkovacího stání na ul. Hřbitovní 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem části pozemku p. č. KN 
315/8 o výměře 10 m2 v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
14. Jarmila Jakubcová – žádost o opravu přilehlých prostor k vozovce na ulici Komenského 

Usnesení: RM ukládá OISM zajistit zpevnění (dnešního zeleného pásu a 
obrubníků) mezi p. č. KN 899/1 a p. č. KN 1264 a 1263 (ul. 
Komenského) vše v k. ú. Šlapanice u Brna tak, aby bylo umožněno 
parkování osobních vozidel. T: do 30.09.2009. 

 
15. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK pro oblast prevence kriminality 

Usnesení: RM schvaluje uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Jihomoravského kraje č. OŠPK/37/09 na neinvestiční finanční 
podporu projektu „Prevence se vyplatí“ v oblasti prevence kriminality 
ve výši 20.000 Kč. 

 
16. TOURBUS, a. s. – žádost o vyjádření k udělení licence 

Usnesení: RM schvaluje udělení licence na provozování veřejné linkové osobní 
vnitrostátní dopravy pro dopravce TOURBUS, a. s., Opuštěná 4, 
602 00 Brno, IČ: 485 33 076 na linku Brno – Šlapanice.  

 
17. Název ulice v lokalitě Brněnská pole 



 3 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení název ulice Brněnská Pole 
ve stejnojmenném obytném souboru.  

 
18. Martina Žáčková – žádost o poskytnutí dotace 

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace Martině Žáčkové, závodnici 
oddílu CK MTB Hlinsko, ve výši 3.000 Kč jako příspěvek k úhradě 
cestovného.  

 RM ukládá OF vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace. 
 
19. Junák Šlapanice – žádost o poskytnutí dotace 

Usnesení: RM schvaluje poskytnutí finanční dotace organizaci Junák Šlapanice 
ve výši 2.000 Kč jako příspěvek na pořádání letního tábora. 

 RM ukládá OF vyhotovit smlouvu o poskytnutí dotace. 
 
20. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JmK na 77. Šlapanické slavnosti 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje pro účel 
poskytnutí účelové neinvestiční finanční podpory na pořádání 77. Šlapanických slavností 
ve výši 80.000 Kč. 

 
21. Martin Kocáb – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena č. OISM 29/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena 
k pozemku p. č. PK 2226 o výměře 1.351 m2, p. č. PK 3510/1 o výměře 
1.822 m2, p. č. PK 2379 o výměře 165 m2, p. č. PK 2227/4 o výměře 
435 m2 , p. č. 2417/1 o výměře 302 m2, p. č. 2417/2 o výměře 131 m2, 
p. č. /3 o výměře 64 m2, p. č. 2417/4 o výměře 194 m2, p. č. 2417/5 o 
výměře 77 m2 v majetku Města Šlapanice k vybudování vodovodního 
řadu a vodovodní přípojky pro provozovnu v ul. Hybešově, která je na 
pozemku p. č. 2919/24 a p. č. 2919/25 ve vlastnictví Martina Kocába, 
vše v k. ú. Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím 
podpisem. 

 
22. Martin Kocáb – Smlouva o právu provést stavbu plynovodní přípojky č. OISM 31/2009 a 

elektropřípojky č. OISM 30/2009 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu plynovodní přípojky na 

pozemku p. č. 2417/4 o výměře 194 m2 a elektropřípojky na p. č. 
2417/4 o výměře 194 m2 a p. č. 2417/5 o výměře 77 m2 v majetku 
Města Šlapanice pro provozovnu v ul. Hybešově, která je na pozemku 
p. č. 2919/24 a p. č. 2919/25 ve vlastnictví Martina Kocába, vše v k. ú. 
Šlapanice u Brna a pověřuje vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
23. Martin Kocáb – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena č. OISM 32/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena 
k pozemku p. č. 2417/4 o výměře 194 m2 v majetku Města Šlapanice 
pro účel vybudování přípojky dešťové a splaškové kanalizace pro 
provozovnu v ul. Hybešově, která je na pozemku p. č. 2919/24 a  p. č. 
2919/25 ve vlastnictví Martina Kocába, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a 
pověřuje vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
24. Martin Kocáb – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena č. OISM 33/2009 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena 
k pozemku p. č. 2417/4 o výměře 194 m2 a p. č. 2417/5 o výměře 77 m2 



 4 

v majetku Města Šlapanice k vybudování stavby sjezdu a vjezdu 
s důrazem na dodržení limitní tonáže provozní dopravy do 3,5 t pro 
provozovnu v ul. Hybešově, která je na pozemku p. č. 2919/24 a  p. č. 
2919/25 ve vlastnictví Martina Kocába, vše v k. ú. Šlapanice u Brna a 
pověřuje vedoucího OISM jejím podpisem. 

 
25. Pronájem štítové zdi budovy MěÚ Šlapanice, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno pro reklamní 

účely 
Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na pronájem štítové zdi MěÚ 

Šlapanice, pracoviště Brno, Opuštěná 9/2 pro účely umístění reklamy. 
 
26. MUDr. Alena Procházková – pronájem ordinace ve zdravotním středisku MUDr. Nevrlé 

Usnesení: RM schvaluje paní MUDr. Aleně Procházkové další podnájem 
ordinace praktického lékaře paní MUDr. Janě Nevrlé k provozování 
diabetologické ordinace, za stejných podmínek, za kterých má 
pronajaty nebytové prostory od Města Šlapanice.  

 
27. Sejmutý záměr č. 8/2009 – ARX Libor Babušík – žádost o pronájem nebytových prostor 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu nebytových prostor v ul. Nádražní 
č. 1178/7, Šlapanice (místnost č. 303, 305, 306, 307, 308, 309, 317) 
mezi městem a firmou ARX-Libor Babušík, za cenu 35.188 Kč/rok, 
s platností od 01.09.2009. 

 
28. Helena Pacíková – ukončení nájmu pozemku parc. č. 3533/2 (PK) v k. ú. Šlapanice u 

Brna 
Usnesení: RM schvaluje Dohodu o ukončení nájmu části parcely č. PK 3533/2 

map. č. 224/22 mezi Městem Šlapanice a paní Helenou Pacíkovou, 
dohodou ke dni 26.08.2009. 

 
29. Sejmutý záměr č. 9/2009 – Prof. MUDr. Dalibor Pacík, CSc. – pronájem pozemku   

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o nájmu části parcely č. PK 3533/2, mapové 
p. č. 224/22 (87 m²) v k. ú. Šlapanice u Brna mezi Městem  Šlapanice a 
prof. MUDr. Daliborem Pacíkem, CSc., a to s účinností od 27.08.2009. 

 
30. HITL, s. r. o., Dobelice 57 – žádost o UVP 

Usnesení: RM schvaluje žádost firmy HITL, s. r. o., Dobelice 57, Moravský 
Krumlov o užívání veřejného prostranství městského parku v ul. 
Riegrově na den 9. září 2009 (max. doba pronájmu od 8:00 do 18:00 
hodin), za účelem uspořádání prezentace komunálních strojů a zařízení. 

 
31. CEDR, spol. s r. o. – Plánovací smlouva 

Usnesení: RM doporučuje ZM ke schválení Plánovací smlouvu mezi Městem 
Šlapanice a společností CEDR spol. s r. o., Olomoucká 1186/14, 
618 00 Brno k realizaci stavby 10 rodinných domů. 

 
32. Smlouva o sdružených dodávkách elektřiny č. 5650258461/1 

Usnesení: RM zamítá smlouvu o sdružených dodávkách elektřiny 
č. 5650258461/1. 

 
33. Cena inzerce a reklamy 



 5 

Usnesení: RM schvaluje nový ceník inzerce a reklamy v médiích Města 
Šlapanice s platností od 01.09.2009. 

 
34. OZV č. 3/2009, kterou se mění OZV č. 1/2009 o místním poplatku ze psů 

Usnesení:  RM doporučuje ZM ke schválení vydání Obecně závazné vyhlášky 
č. 3/2009, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2009 o místním 
poplatku ze psů. 

 
35. Výběrové řízení na odstranění RD v Praci   

Usnesení: RM schvaluje provedení výběrového řízení na odstranění RD v Praci a 
pověřuje Ing. Hanu Meitnerovou zorganizováním výběrového řízení 
podle metodiky MMR pro zadávání veřejných zakázek malého 
rozsahu. 

 RM akceptuje Zadání výzvy a výběr potenciálních dodavatelů na 
odstranění RD v Praci AVUS, spol. s r. o., Ponětovice 121, 664 51 
Šlapanice; J&S SANACE, spol. s r. o., Dlouhá 560/22, 664 51 
Šlapanice; STAVIMAL, s. r. o., 664 06 Viničné Šumice 63; SVAPO, 
s. r. o., Rumiště 8, 602 00 Brno. 

 RM jmenuje výběrovou komisi ve složení Pavel Horák, Ing. Hana 
Meitnerová a Mgr. Lucie Karpíšková, náhradníci Ing. Pavel Slaný, 
Pavlína Kučerová, Ing. Milada Zemanová. 

 
36. Jmenování předsedkyně Komise pro výchovu, vzdělání a využití volného času 

Usnesení: RM jmenuje s účinností od 01.09.2009 paní Hanu Buchtovou, členkou 
a předsedkyní Komise pro výchovu, vzdělání a využití volného času. 

 


